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•kiego» założonego prees Bolesława Śmiałego w 1065 roka. 

S t a n o w i s k o  2
i

V podwórza poeeeji nr 9 przy płaca Wolnośol w wykopaoh pod 
przewody elektryczne odkopano dwie wielkie jamy* wypełniona od* 
padaal prodakoyjnyal warsztatu garnoarsklego. Ha podstawia oera> 
■lkl jamy wydatowano na XI? - XT1 wiek.

HOBZOHICB» pow. Słubioe ' patrz okrea taalaataokl

MYMOI, pow* Sanok Katedra Arobeologll Polaki
Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w Krakowie

Badania prowadslła dr Maria Oabalaka. Plnanaewał 
Uniwersytet Jagielloński* Pierwszy seson badań*
Grodzisko s okrasa lateńskiego /koltara łuAyoka* 
wozesnego średnlowieosa /U-Iwiek/ oras średnio
wiecza /UT-IP wiek/.

Grodzisko leży na wyeokia brzegu Tlałoka» na prawie trójkąt- 
nya cyplu wyodrębnionym przez rzekę oraz wpadająoy do niej potok* 
Bseka 1 potok wyżłobiły w miękkin podłoża skalistym głębokie jary» 
oo wyraźnie wpłynęło na obronność tego miejsca* Oypel cięgnie się 
se weohodu na zaohćd na przestrzeni około 200 m* Hajwężesy jest 
przy waohodnim końca» gdzie opada stromo w dolinę potoka» osiąga* 
jąo szerokość 30 m. Ku zachodowi possana się stopniowo oslągająo 
w odległości 120 a od wachodniego stoka 65 • saerokośol.
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W odległości 40 m od wsohodnlego brzegu wznosi się wał ka
mienny wiązany gliną, ile zachowany. To założenie obronne wyod
rębnia wschodnią część cypla, zwaną "zamozysko". Wznosi się ono, 
podobnie jak reszta cypla, 31 m ponad poziom lustra wody w Wisło
ku.

Przestrzeń leżąca za kamiennym wałem, długa na 85 m, zamk
nięta jest wałem wzniesionym w miejscu w którym oypel osiąga sze
rokość 60 m. Przestrzeń tę nazwano "podgrodziem". Od strony za- 
ohodnlej tego wału wyraźne obniżenie /4 m/ zaznaoza istniejąćą 
pierwotnie fosę. Trzeci, słabo wldoozny przypuszczalny wał, zaz-̂  
nacza się na polach w odległości ok. 40 m od wału "podgrodzia". 
Ponieważ te część stanowiska znajdowała się pod uprawą, nie uda
ło się stwierdzić czy była to celowa konstrukcja obronna.

Wykopy usytuowano na majdanie "zamczyska", w fosie za wałem 
"zamczyska" oraz na podgrodziu gdzie przecięto wał 1 fosę. W efek- 
oie badań ustalono istnienie trzech faz osadniczych. Najstarszy, 
bardzo słabo rysujący się poziom, stanowi kultura łużycka. Na maj
danie "zamczyska" znaleziono kilka ułamków dającyoh się zaliczyć 
do grupy tarnobrzeskiej.

Drugą fazę reprezentuje osadąlctwo wczesnośredniowieczne, da
towane oeramlką na IX-X wiek. Ułamki oeramlkl znajdowano w wale 
"podgrodzia" oraz w jamaoh pod konstrukoją kamiennego wału "zam- 
ozyska". Z tą fazą należy wiązać wał "podgrodzia" o konstrukojl 
skrzyniowej, pierwotnie opasujący oały oypel.

Osadnlotwo trzeciej fazy przypada na wieki XIV 1 XV. W tym 
ozasie na wschodniej ozęści oypla wzniesiono zameozek otoozony wa
łem kamiennym. Siady wału, dostawionego do krawędzi przy pomooy 
konstrukcji drewnianej, odsłonięto w wykopach od strony północnej 
i południowej. Silna erozja stokowa spowodowała zniszczenie tego 
założenia obronnego. Na majdanie odsłonięto słaho widoozne'rozle-



głe zaciemnienia oraz ślady po ałupaoh. Wskazują one na Istnie
nie budowli nazlemnyoh w obrębie praeatrzeni zamkniętej wałem ka
miennym.

MYSLIBORZYCE, pow. Brzeg Konserwator Zabytków
Aroheologloznyoh w Opolu

Badaniami kierował mgr Piotr Kubów przy współ
udziale mgr Barbary Waohowaklej. Finansował WKZ 
w Opolu, ł)amy sezon badań. Oaada wozesnośrednlo- 
wieozna, ceramika z okresu brązu /kultura łużyo- 
ka/.

' W óbeonym sezonie nie natrafiono na żadne obiekty funkojo- 
nalne, oo przypuszczalnie'łączy się z tym, że badano peryferyj
ny ozęśó osady. Wykop założono na afze 28 a uwagi na widoozną w • 
tym mlejaou w profilu piaskowni warstwę kulturową.

Wyeksplorowano warstwę kulturową, której miąższość wynosiła 
przeciętnie oa 60 om. Treśó warstwy stanowiła próohnloa o koloraa 
brunatnym, najbardzlej Intensywnie zabarwiona na głębokośoi 15- 
25 cm. Bezpośrednio pod warstwą orną posiadała barwę jaenobrunat- 
ną. Na głębokości ok. 40-60 cm treśó jej stanowił azaro-brunatny 
nlasek z nielicznymi przeciekami próohnloy o jasnym zabarwieniu* 

Ba Inwentarz zabytkowy eksplorowanych waratw składają się 
liozne fragmenty oeramiozne w tym trzy prawie oałe naosynla, du
ża Ilość kośol zwierzęoyoh, przęśllki gliniane, fragmenty osełek, 
a także wyroby żelazne, przeważnie gwoździe. Ha uwagę zasługują! 
drewniana okładzina noża 1 fragment głowni dużego noża /sztyoh/ 
o łukowato zakońozonym grzbieoie. W dolnej partii warstwy wyatą-


